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PM Utveckling av kasernområdet vid Arvidsjaur garnison 

1. Bakgrund 

Försvarsmakten växer och vidtar åtgärder med anledning av det försämrade 

omvärldsläget. I förlängningen handlar det om att säkra vår förmåga att kunna 

försvara Sverige och våra allierade. 

Med anledning av K 4 tillväxt behöver Försvarsmakten nu nyttja del av ytan invid 

befintligt kasernområde. Marken ägs sedan 1970-talet redan av Fortifikationsverket 

men detaljplanen från 1977 behöver kompletteras och förnyas för att möta 

Försvarsmaktens behov. Den nya planen kommer underlätta bygglovsprocessen 

och hanteringen för tillstånden till byggnationer. Ett mindre markområde kommer 

att köpas in från kommunen för att komplettera. 

Nuvarande skalskydd (stängsel) kommer med stor sannolikhet att förstärkas och 

flyttas ut från baksidan av huvudbyggnaden bland annat i syfte att försvåra 

underrättelseinhämtning och möjliggöra utökad verksamhet i området. Det innebär 

att allmänheten mest troligt inte längre kommer att ha tillgång till området direkt 

nordost om huvudbyggnaden.  

2. Förändringar 

2.1. Utsiktsplatsen vid Lillberget 

Oavsett skalskyddets placering kommer allmänheten i fortsättningen att ha tillgång 

till utsiktsplatsen via stigar upp på berget. En del av Fortifikationsverkets mark vid 

Lillberget och ner mot Olletjärnen avses regleras som naturmark som ej bebyggs 

eller omfattas av skalskydd för att säkerställa allmänhetens tillgänglighet till 

området samt bevara goda villkor för rastande rödlistade fåglar och en skyddsvärd 

skogsmiljö. Möjligheten att köra bil hela vägen upp kommer däremot mest troligt 

att försvinna i och med att befintlig bilväg med stor sannolikhet kommer att befinna 

sig inom skalskyddet. 

Utsiktstornet planeras rivas och ersättas med en större flaggstång eller dylikt som 

kan kläs in med belysning i form av en julgran vintertid. Den gamla grillplatsen 

kommer att ersättas med en ny som bekostas av Försvarsmakten, på plats tillgänglig 

för allmänheten. 

2.2. Motionsslingorna 

En del av befintlig motionsslinga kommer att få en alternativ dragning, men ska 

fortsatt kunna användas som vanligt. 
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2.3. Bebyggelse 

Viss bebyggelse finns redan inom planområdet, däribland kasernen och byggnader 

söder om detta. Ny- och tillbyggnation kommer att ske etappvis för att möta 

Försvarsmaktens behov. Observera att inga beslut om vad som ska byggas och när 

finns i nuläget. 

2.4. Samnyttjande 

Allmänheten kommer fortsatt att ha tillträde till området utanför skalskyddet, 

observera att lagen om skyddsobjekt fortsatt gäller.  

3. Vad händer nu? 

Detaljplanen handläggs av kommunen och under planprocessen finns möjlighet att 

komma med synpunkter under såväl samrådet som granskningen av detaljplanen. 

Om inga allvarliga erinringar inkommer mot detaljplanen kan den efter 

granskningen gå vidare för antagande av kommunfullmäktige och vinner därefter 

laga kraft tre veckor efter antagandebeslutet. Beslutet kan överklagas. 

 
 
1Marken inköptes i samband med K 4 etablering i Arvidsjaur på 1970-talet. Syftet med en ny detaljplan är att 

möjliggöra utveckling av det befintliga regementsområdet. 
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4. Frågor 

För frågor angående detaljplaneprocessen: Kontakta Britta Lundgren på 

Samhällsbyggnads, Arvidsjaur kommun 0960–15565. 

För frågor riktade till Fortifikationsverket/Försvarsmakten: Maila k4@mil.se 

så vidarebefordras du till rätt person beroende på din frågas karaktär. Observera att 

Försvarsmakten/Fortifikationsverket inte äger ärendet kring pågående 

detaljplaneprocess. För den hänvisas till Arvidsjaur kommun som ovan. 

 

.o0o. 

Denna promemoria har beslutats av K 4 stabschef överstelöjtnant Johan Althén. I 

handläggningen har K 4 Infrastrukturhandläggare Markus Pavval och K 4 

kommunikationschef Ida Fredriksson deltagit, varav sistnämnda som föredragande. 

 

 

Althén, Johan 

Stabschef K 4 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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